re. Aiunt enim, Minoem, quum, Dædalum vestigans, in Sicaniam, quæ nunc Sicilia dicitur, pervenisset; vi eius vitæ allatâ occubuisse. interjecto deinde tempore omneis Cretensæis, præter Polichnitensæis ac Prasios, divinitus instinctos; magnâ classe in Sicaniam trajecisse, & quinquentio obsedisse urbem Camicum; quam meâ ætate Agrigentini incolunt. ad extremum, quum neque expugnare eam possent, nec diutius permanere: fame eneotos eâ relicti abiisse. Diodorus, lib. III: Δαίδαλος δὲ ἀπὸ τῶν Κνωσίων καὶ τῶν Σικανῶν διέφυγε πλείω χρόνον, ἡνωμαζόμενος ἐν τῇ κατὰ τὴν τέρην ὑπερβολῇ. καταπόθασεν δ' ἐν τῇ νήσῳ ταύτῃ ἕκαστὸν τῶν ἔργων, ἀ μίχρη δὲ νῦν διακρίβη. * . κατὰ δὲ τὸν Ἀκρωχαιῶν ἐν τῷ Καμικῷ καλεσμένῳ, πόλιν ἐπὶ πέτραις ἔσσαν πρῶτον ἐκχυρῶτάτων καλεσσομένης. Id est: Dædalus apud Cocalum & Sicanos multum temporis consumpsit; & apud omneis ob artis excellentiam in summâ fuit auctoritate & honore singulari. Edidit in hac insulâ opera quadam, quæ ad hæc usque tempora permanent. Mox: in Agrigentino, qui nunc vocatur ad Camicum, agro urbem in petrâ omnium munitissimam statuit. Arcem hanc postea fuisse Agrigentinae urbis, prius Omphacen dictam, superiori capite ostensum est. Ex ambigua seu ancipite istâ Græcorum loquutione ἐν Καμικῷ, item ex eo, quod Herodotus ait Agrigentinos suâ ætate incoluisse Camicum, ne intelligas, ipsam Agrigentum antea fuisse dictam Camicum. sic quidpe idem Diodorus, dicto lib. xxiii: Εἶτα ὁμοίως τῆς ἀλλοῦς πόλεσι Φορβῶν καὶ Ἰασησῶν, ὅτι Κάμινον ἦλθεν, Φρέμον Δικραχαιῶν. εἶλε δὲ καὶ ἀπὸ πεσοδῶν τὴν ἢ πῖπον ἐμφερρον κατέστησεν. Id est: Hinc, praesidiis in aliis urbibus locatis, ad Camicum se convertit; Agrigentinorum castellum, quod & ipsum proditione in eius potestatem venit: locumque praesidio firmavit. Et Scribo, cuius ætate etiamdum Agrigentum celebre erat opidum; ut superiori partit capite; ita scribit lib. vi: Καὶ τὸ βαρβαρικῶν δ' ἐξελείφθησαν πολλὰὶ πόλεις, κατὰ πρὸς τὸ Κάμινον, τὸ Κνωσίων βασιλεῖον, παρ' ᾧ κίνας δολοφονηθῶν λέγει. Hoc est: Multa etiam barbaria opida interierunt; ut Camicus, Cocali regia: apud quem Minos per insidias occisus traditur. Apud Tetzam in Chiliadibus quum vocabulum hoc opidi bis memoretur, utrobique corruptum legitur; primò Κάμινον, postea Κάμιλον. Verba eius hæc sunt:

Δαίδαλος δὲ εἰς Κάμικον σὺν ἑσπῶν Σικελίας.

Τῆσιν καὶ κίνας ἐκζητῶν ἦλθεν εἰς Σικελίαν.

Ἰπὸ θυραίων ἢ θησκει τὸ Κνωσίων

Ζεῦμα θεῶν περικραθεῖς, καὶ ἀθανάτων ψύξας.

Id est:

Dædalus in Camicum salvus evasit Sicilia.

Hunc Minos investigans, venit & ipse in Siciliam.

Vbi à filiabus occiditur Cocali;

Aestu calido circumfusus, ac statim frigidatus.

Et postea:

Καὶ πηχτικῶς μὲν Δαίδαλον χρόνον τῆ περιούξει,

Σαβλῶναι περὶ τὸν Κάμικον πόλιν τῆς Σικελίας.

Hoc est:

Et artificiosè Dædalum aliis usum,

Evasisse in Camicum, Siciliae opidum.

Sed historiam de Dædalo ac Minoë supra cap. II integram retulimus. nunc situs Camici opidi fluminisque indicandus est. Aliud heic flumen inter Halycum & Acragantem amneis nullum est, nisi quod XVII circiter millia ab hoc, ab illo verò VII, vulgari nunc adpellatione dicitur Fiume delle Canne. quod Camicum esse, ex eo ipso documento colligo. Citra hoc mille ferme passus, totidemque à mari recedens, opidulum est aspero ac natura munito situ, quod vulgò incolis nunc vocatur Siculiana. Id ex situ, antiquum illud esse Camicum opidum, collegerim. Fazellus equidem, Decad. I, lib. VI, cap. I, anno Salutis CI CCCCL à Friderico Claromontano conditum fuisse tradit. at ego ab eo instauratum sive restitutum, quum bello destructum foret, crediderim. Certè multis sæculis ante istum Fredericum, opidum hoc situ adpellatum fuit CENA; ni vocabulum hoc in Antonini itinerario fuerit mendosum. Iter illic describitur tale:

Agrigentum

Cena XVIII.

Allava XII.

Ad Aquas XII.

Alio loco idem Antoninus & item Tabula itineraria inter Agrigentum & istas Aquas, quæ hodiè vulgò incolis vocantur *Sciacca*, habent millia passuum x l. quor hodièque inter ea opida numerantur. Ab Agrigento verò ad dictum opidulum Sicilianam xviii computantur in eo itinere millia. unde id esse *Cenam* illam Antonini, manifestissimo indicio liquet. Cæterò apud Vibium, in dicto Fluminum catalogo ita scriptum est: *Camicos, Sicilia; ex quo urbs Camiceos. dividit Agrigentinos*. Legendum esse, *urbs Camicos*, ex suprâ allatis satis patet. in fine autem deesse populorum nomen, à quibus Agrigentinos diviserit amnis Camicus, manifestum est. Ego conjecerim, scriptum fuisse; *dividit Agrigentinos ab Heracleensibus*; sive, à *Carthaginensium ditione*.

ALLABA,
sive ALBA
amnis.

Proximus hinc ille locus *Allava* quid fuerit, ex Diodori historiâ patet. sic enim est in Eclogis ex libro eius xxxvi; in narratione belli servilis: καὶ ὁ μὲν στρατηγὸς ἐπι-
 ρων βαλεῖς τῶν ἀκροαθῆν, ἤδη καὶ τὴν πλείων στρατιωτῶν δοπολεμίων, καίτοι παρὰ τὴν Δία τὴν ἀνα-
 βολῆς τοῖς ἀποστῆταις βέλτιον αὐτῶν ἀσφαλίσαι. ποσὴς ἢ μὲν τὸ ἐνόντων στρατηγῶν. Ἐ δὲ βασιλεὺς τὴν
 Ἀλβαν ποταμὸν, παρῆλθε τὰς ἀποστῆταις ἀπὸ τῶν ἑσθλῶν ἐν ὄρει καλεσμένῳ Καπεριανῶ, καὶ καλιώπουν ἑ-
 πὶ τὴν Ἡρακλείαν. Ἐκ τοῦτο μὲν πρὸς βαλεῖν αὐτῶν τὴν στρατηγὸν, ἀπολμῖαν αὐτῆς Διοφμίαντες, ἁ-
 χνῶς ἀνέστην τὴν οἰκιστῶν, καὶ πολλῶν συρρέοντων, καὶ τὴν διωκτῶν τρεῖσιν εἰς μάχην ἀποστῆταις ἐξ ὁρῶν ἐν
 ἐπὶ τὴν πελώπιος ἡμέρας καθωπλίωσαν πλείους τὴν ἰκτασίων. ἐφεξῆς δὲ ἐβροντῶν τὴν διερχομένων ἀπὸ τῆς
 λάπης. Πυθῆρος δὲ ἐν Ἡρακλείᾳ τὴν αὐξήσιν αὐτῶν ὁ στρατηγὸς, ἡγεμόνα ποσειδέου μακρον Τίτιον,
 δὲς αὐτῶν στρατιωτῶν τὰς ἐκ τῆς Ἐννης φρερὰς ἐξακασίας. Id est: *Imperator, consiliis aliorum sdu-*
ctus, jam maximâ etiam militum parte exauctioratâ, procrastinatione suâ tempus rebellibus ad 20
præveniendum sese melius dedit. Dein cum presenti manu in illos perrexit. Verùm transges-
sus flumen Albam, defectores in monte Capriano tendenteis præterivit; Heracleamque pervenit.
Rumore igitur de ignaviâ ducis, adgredi illos non ausi, diseminato, plurimos servorum ad de-
fectionem excitabant. multisque confluentibus, & ad pugnam sese, quomodo cumque posent,
comparantibus; plures octingentis intra primos VII dies arma sumere. mox ad duo millia nu-
merus eorum exerevit. Tum imperator, Heracleæ de crescente eorum multitudine certior fa-
ctus, Marcum Titinium ducem creans, traditis ei 10 C ex Ennâ præfidiariis, contra illos mit-
tit. Ex Eclogis licet incertum sit, unde profectus fuerit Romanorum imperator, sive Siciliæ tum prætor, Licinius Nerva; tamen ex suprâ scripto simul itinere, simul-
 que ex Heracleæ istâ memoratiohe haud obscure patet, τὸν ποταμὸν Ἀλβαν, id est, 30
 ALBAM fluvium, sive, ut Antonini habet itinerarium, Ἀλβαδαν, ALLABAM, seu
 ALLAVAM, esse eum, qui, x millia passuum ab Heracleâ & Halyco amne, vulgari
 nunc vocabulo dicitur accolis *Macasoli*. Inter quem & Halycum intus est montis
 CAPRIA- λειβρον ὄρη, id est, CAPRIANVS mons. Vnde perspicitur, Nervam prætorem ab
 NVS mons. Lilybæi regione Heracleam versùs fuisse profectum. Inter Agrigentum & Ther-
 mas, sive, ut Latini vocabant, Aquas calidas, quod opidum nunc *Sciacca* vocari dixi,
 uti ritè apud Antoninum in præscripto itinere fiant xl passuum millia, tollenda
 sunt abundantia illa duo millia inter *Cenam* & *Allabam*. nam hinc porrò ad Aquas
 rectè in eo itinere sunt xii millia. 40

De cætero iter illud ab Agrigento ad Aquas ita describitur in dictis Itinerariis:

Antonini;	Antonini;	Tabulæ;
Agrigentum	Agrigento	Agrigento *
Cena XVIII.		
Allava XII.		
Ad aquas XII.	Aquis Larodis XL.	Aguas Labodes XL.

THERMAE AQVAE istæ LARODAE, sive LABODAE, (nam utrum vocabulum rectius ac magis genuinum sit, incertum est.) Melæ atque Plinio dicuntur *θερμαί*, THERMAE. & huic etiam est COLONIA. Philisto autem apud Stephanum & item Diodoro est neutro genere, *θερμαί*, THERMA: ubi subintelligenda est altera vox ὕδατα. quæ cum illâ conjuncta Latinis facit loci nomen AQVAE CALIDAE. Duridi etiam singulari numero apud eundem Stephanum est *θερμῶν*. ubi subintelligendum τὸ ὕδωρ. id est: AQVA CALIDA. Mela lib. II, cap. VII: *Inter Pachynum & Lilybæum Agragas est, Heraclea, & Therma.* Plinius, lib. III, cap. VIII: *Agrigentum. Thermae colonia.* Stephani epitomator: *θερμαί, χωρὶς τῆς Σικελίας: φίλις ὄρη. τὸ ἐθνικὸν θερμῶν. ἐστὶ καὶ ἐν Σικελίᾳ θερμαί.* Id est: *Therma, opidulum Sicilia: auctore Philisto,*

lifo, lib. III. *Gentilitium est, Thermaus. Est & Bithynia Therma.* Sed opidani Romanis fuerint THERMITANI, ut illi ad Tuscum mare prope Himeram amnem; AN VERÒ THERMENSES, ad discrimen illorum variato vocabulo, incertum habeo. De cætero idem Stephani epitomator: *Ἀκράγας, πόλις Σικελίας, ἀπὸ τοῦ ὄρους ἀκράγροντος.* Φησὶ γὰρ Δῶρος, ἐν αἰ πλείσσι τῶν Σικελικῶν πόλεων ἐκ τῶν ποταμῶν ἰσχυροτάτων· Συρακῆσιν, Γέλαν, Ἰμέραν, Σελινῶντα, καὶ Φοινικῶντα, καὶ Ἐρύκλιον, Ἐ Καμάκιον, Ἀλυκῶντι, καὶ Θερμόν, καὶ Καμαρίναν. Id est: *Acragas, urbs Sicilia; à præfluente amne dicta. At quidpe Duris, plerasque Sicularum urbium à fluminibus nomina accepisse; Syracusas scilicet, Gelam, Himeram, Selinuntiam, Phenicuntiam, Erycem, Camicum, Halycum, Thermum, Camarinam.* Vt Syracusæ & Camarina non à fluminibus, sed à paludibus eorum nominum denominatæ fuerunt; sic opidum quoque Thermum non ab amne, sed aquâ calidâ, quæ heic est, adpellationem accepit. Apud Diodorum, lib. XV IIII, de eâdem urbe leguntur: *Καρκῖνός ἡ Ἰηρῆνός, Φυρῆς Ἰνυρῆς ἐν τῷ πελάγει, κατὰ τὴν ἑσπέρην τῆς Σικελίας, πάλαι ἄλλω τῷ ὀνόματι ἔσκετο καὶ Καρχηδονίως.* Id est: *Carcinus Itheginus, è patriâ relegatus, Thermis Sicilia habitabat: quæ urbs Carthaginiensibus erat subiecta.* De his ad Africum mare eum loqui Thermis, non de illis alteris ad Tuscum mare; patet ex eo, quòd in Carthaginiensium ditione ponit eam urbem. Ex suprâ scripto autem XL millium intervallo manifestè perspicitur, easdem esse Aquas calidas, five Thermas, quæ nunc ad orientalem visuntur partem urbis celeberrimæ, cui vulgare nunc vocabulum *Sciacca*. sed nec alix aquæ calidæ hoc terrarum tractu reperiuntur. Cæterùm Straboni dicuntur τὰ Σελινῶντα ὕδατα, id est, AQUAE SELINUNTIAE. scilicet quia in Selinuntiorum, de qua civitate mox dicam, fuere agro. Verba eius leguntur lib. VI ista: *Θερμῶν γὰρ ὑδάτων ἐκβολαὶ καὶ πολλὰς ἔχει πότας ἢ ἡσθ. ἂν τὰ μὲν Σελινῶντα καὶ Ἰμέραν ἀλμυρὰ εἴη, τὰ δὲ Αἰγαστῆα πόσιμα.* Id est: *Itaque multis in insula locis calida erumpunt aquæ. quarum Selinuntia apud Himeram falsæ sunt; Aegestane verò potabiles.* En; quid hoc est? τὰ Σελινῶντα ὕδατα καὶ Ἰμέραν; Si Selinuntiorum fines ad septentrionalem usque pertigerunt Himeram amnem; ubi ipsorum Himerensium fuere agri? aut quæ heic apud Himeram sunt vel esse potuerunt aquæ, nisi quæ ab ipsâ urbe maritimâ Himerâ cognominatæ fuere Thermae Himerenses; ut post suo loco docebo? Mendum scilicet commissum heic ab exscriptore ingens in exiguis particulis καὶ τὰ, quæ omisæ sunt. Tu igitur sic restitue: *ἂν τὰ μὲν Σελινῶντα καὶ τὰ καὶ Ἰμέραν ἀλμυρὰ εἴη, τὰ δὲ Αἰγαστῆα πόσιμα.* id est: *Quarum Selinuntia, & quæ apud Himeram exstant, falsæ sunt; Aegestane verò potabiles.* Cæterò urbs hæc *Coloniam Romanam*, quam heic refert Plinius, quando accepit, nusquam adnotatum reperio.

Prope dictas Aquas STRECVS est DAEDALI: de quo ita tradit Diodorus lib. DAEDALI IIII: *Δαίδαλιός ἡ ἀπὸ Κωνιάων καὶ τοῖς Σικανοῖς διέτελλε πλείω χρόνον, Ἰουμαζομένη ἐν τῇ ἀντρίῳ συδατορίῳ.* κατὰ τὴν πύχνην ἀπερβολήν. κατισχύσασθαι ἐν τῇ νήσῳ ταύτῃ ἵνα τῶν ἐργῶν, ἀμείζοντος τοῦ νυκτὸς ἀφαιρῆται. * * *. Τετὶν ἡ ἀπὸ τῆς κατὰ τὴν Σελινῶντων χώραν κατισχύσασθαι. ἐν τῷ τῷ ἀτμίῳ τὸ κατὰ τὴν ἀπὸ τῆς πύχνης ἀπερβολῆς ἐξέλασεν, ὥστε διὰ τὴν μαλακότητά της Ἰουμαζομένη ἐξιδρῆν λευκῶν, καὶ κατὰ μικρὸν τὰς ἐνδιετέλλοντας μετὰ τὴν πύχνην Ἰουμαζομένη τὰ σώματα, μηδὲν παρενοχληθῆναι ἀπὸ τῆς θερμότητος. Hoc est: *At Dædalus apud Cocalum ac Sicanos multum temporis consumpsit; & apud omnes ob artis excellentiam in magnâ fuit auctoritate & honore singulari. Ediditque opera nonnulla heic, quæ ad hanc usque diem permanent.* Paulo post: *Tertio, specum in Selinuntiorum finibus adornavit, in quo vaporem, à subterraneo istic igne exstantem, tam dextrè excepit, ut tenero sensim calore sudor eliciatur, & cum voluptate quadam inibi versantium corpora paullatim, sine ullâ feruoris molestiâ, curentur.* De hoc specu, simulque de prædictis aquis, ita scribit Fazellus, Decad. I. lib. V. cap. III: *A mari quidem montem adscendens, ad iactum fundæ quatuor aquarum meatus, parvo inter se spatio sejuncti, sed diuersas propriasque vires habentes, per occultos nature cuniculos emissi, occurrunt.* Et aliquanto post: *Ab iis aquis montem subeunt, medio ferme itinere specus rupi innata, à Taphano Sarcenicè dicta, dextrorsum obvia est: unde vocis etiam eminus emissa echo responsa expressa refert. Sed non procul inde, ad montis latus mare spectans, puteus est obliquus & immensus: unde magnus effertur sonus; venti ne subterranei, an laicis ad ima delabentis, incertum. Ad verticis spondam foramen quoque est, montis viscera penetrans; ex quo etiam perpetuus effunditur sonitus; aquæ ne etiam, an venti, adhuc ignotum. tametsi illius perpetuitas & uniformitas, aquas esse delabentis, indicare videantur. Ad verticis verò angulum, ad meridiem obuersum, & infra ad eam ipsam sacram tria sunt antra, in quibus rupe excisa, quorum unum, quod*

primum in occurſu eſt, dirio Calogero colitur; ob id, quod eius corpus ibi tumulatum creditur. proximum nullius rei memoria celebratur. poſtremum autem balneum eſt ſudatorium; vetuſtiſſimum quidem, & non modo Sicilia, ſed tota Italia celeberrimum. in quo abſque calennis aque uſu, ſolo uapore perpetuo, ibi ingento, calentig., & ad varios morbos pellendos efficaci, ſudores ſtatim, quum ingrederis, natura provocat copioſiſſimos, eosque ſaluberrimos. Habet antrum ſedilia circumquaque manu facta complura; in quibus ſudaturi egri ſedent; literis quibusdam, quibus cuique ſedi ſuus morbus, quem ſanabat, ſignificabatur (Phœnicibus ne, an Damascenis, quum neque à Græcis neque Hebrais Chaldeis que legi umquam potuerint, nobis incertum,) inſcripta. quarum pleraque vetuſtate corroſa cernuntur. Antrum hoc quum anguſtius eſſet, quam ut egrotorum hominum multitudinē ſatiſfaceret; cuneis aliisq. ferreis inſtrumentis dilatatum eſt; ut adhuc ex multis ſignis conſtat. In eo ad dextram ſtelunca eſt natura quoque latiffima. ad cuius aditus levam naturalis eſt puteus profundiffimus. quem plures, quod deſcenſus eius non præceps aded, ſed propè placidus ſit, accenſis facibus & funibus directi, auſi ſunt perſcrutari. ceterum quum ad aliquot paſſus deſcendiſſent, ſtillicidiaque calennis aque complura, ex vicina rupe uberrimè deſluentia, offendiffent; & in viarum ambages primum, ac deinde in anguſtias inciſiffent; horrore metuque à progrediendo abducti, ne ſuffocari interirent, ad ſuperna reverſi ſunt.